A Sin autem tangere infinita, finito in tempo-
re; id quod super lineam fertur, & mobile
celerius æquali in tempore plus spatii trans-
figit; cogitationisque nostræ velocissimus
est motus, cogitatio quoque finito tempore
in singulis rerum motibus, tangit infinita.
Quare si cogitationi in omni rerum pro-
gressu singula tangere, nihil aliud est quam
numerare; continget finito in tempore co-
gitationem infinita numerare: quod si hoc
fieri nequit, individua sanè dabitur aliqua
linea. Postremò & ex iis quæ tradunt Ma-
thematicis imbuti disciplinis, quiuis lineam
aliquam inseccabilem esse concedet. Nam
B si, ut dicunt, illæ commensurabiles sunt li-
neæ, quæ eadem mensura dimetiri queunt:
& quæcunque sunt commensurabiles, ut
dimetiantur omnes, nihil impedit, nimirum
longitudo aliqua extabit, qua mensu-
rabuntur omnes, Hanc autem necesse est
individualia esse. Nam si individualia statuatur,
huius quoque mensuræ partes, mensuram
aliam aliquam habebunt. partes enim toti
commensurabiles sunt, ita ut partis portio,
quæ dimidia fuerat, efficiatur dupla: quo-
niam verò hoc fieri nequit, individualis esse
mensura debet. Eodem modo & quæ se-
mel ab ipsa mensura sunt mensuratae, sicut
omnes ex mensura cōpositæ lineæ, ex indi-
viduali cōpositæ. Idem etiam continget
in figuris planis: nam omnes inter se sunt à
constitutis lineis procreatæ, commensurabiles:
quare ipsarum quoque mensura indi-
vidua erit. Cæterū si quis mensuram di-
uidet, constitutam quandam & determinata-
m lineam, non erit amplius neque con-
stituta, neque irrationalis linea, neque alia-
rum villa, de quibus modò dictum est, velut
D quam ἀπομνηνοῦνται vocant ex duobus nominibus
compositam. Verum neque secundum se
aliquam definitam naturam habebunt, sed
collatae sibi ipsis & constitutæ, & irrationa-
les erunt omnes. An primo quidē non oportet
id quod infinitas habet divisiones; non
esse paruum aut paucum? Nam locum, li-
neam superficiem, & summam omne cō-
tinuum, paruum dicimus, & in quibus con-
uenit paucum etiam, nec ob id tamen infi-
nitis divisionibus ipsa carere affirmamus.
Deinde si lineis hisce individualiis, quæ sūt in
cōposito ex lineis, paruum dicitur, atque ipsis
puncta insunt infinita, fiatq; divisione secundū pū-
cta, & in quibusvis punctis æqualiter, poterit
infinitas sectiones suscipere omnis linea, ut
quæ nō sit inseccabilis; & quedā ipsarū in par-
uas separari erūtq; infiniti pūcti paucā: fieri verò
potest ut omnis non individualia linea cōlibus
solvatur divisionib. quib. coagmētata fure-
rit. Tertiò, si magnū ex paruis quibusdā cō-
ponitur, aut magnū nihil erit, aut quod fini-
tas habet divisiones, nō erit magnū. Nā to-
tū qualecūq; fuerit, magni sectiones admic-